UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tư do – Hạnh phúc

   Số:            /SYT-NVD      Cần Thơ, ngày        tháng 9 năm 2025

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm

vi phạm theo Công văn số: 2631/QLD-

MP; 2632/QLD-MP; 2633/QLD-MP ngày

12/9/2025 của Cục Quản lý Dược

              Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân xã, phường;

- Chi cục Quản lý Thị trường Tp. Cần Thơ;

- Các công ty, doanh nghiệp kinh doanh mỹ phẩm;

- Hội Dược học;

- Báo Cần Thơ;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Tp. Cần Thơ.

Căn cứ Công văn số 2631/QLD-MP ngày 12/9/2025 của Cục Quản lý Dược

về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm vi phạm; Công văn số 2632/QLD-MP

ngày 12/9/2025 của Cục Quản lý Dược về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm

vi phạm; Công văn số 2633/QLD-MP ngày 12/9/2025 của Cục Quản lý Dược về

việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm vi phạm. Sở Y tế thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên thành phố:

- Đình chỉ lưu hành, thu hồi 03 lô sản phẩm mỹ phẩm của Công ty TNHH

MTV sản xuất dược - mỹ phẩm GAMMA - Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản

phẩm ra thị trường (địa chỉ doanh nghiệp kê khai trên hồ sơ công bố: Số nhà 18

Đường Nguyễn Hậu, Phường Tân Thành, Quận Tân Phú, TP. Hồ Chí Minh), Chi

nhánh - Công ty TNHH MTV sản xuất dược - mỹ phẩm GAMMA (Đ/c: Số nhà

201/21 Nguyễn Thị Né, Ấp Phú Hiệp, Xã Phú Hòa Đông, Huyện Củ Chi, TP. Hồ

Chí Minh) sản xuất, cụ thể như sau:

TT Tên sản phẩm Số lô sản xuất

Số tiếp nhận

Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm

Cấp ngày

1 Neoderm plus
NDPS011023;

Ngày sx: 28/10/2023
003019/20/CBMP-HCM  21/7/2020

2 Lucci
LUCI010324;

Ngày sx: 16/3/2024
005294/22/CBMP-HCM  28/12/2022

3
Dolly Ac Acnes

Gel

DLAC010824;

Ngày sx: 02/8/2024
003977/21/CBMP-HCM  31/12/2021

2

Lý do thu hồi: Có công dụng không đúng với công dụng trong hồ sơ đã công

bố.

- Đình chỉ lưu hành, thu hồi 05 sản phẩm của Công ty TNHH sản xuất và

thương mại mỹ phẩm Đăng Dương - Tổ chức chịu trách, nhiệm đưa sản phẩm ra thị

trường (địa chỉ doanh nghiệp kê khai trên hồ sơ công bố: 59 Đường số 1B, Khu phố

8, Phường Bình Trị Đông B, Quận Bình Tân, TP, Hồ Chí Minh, Chi nhánh - Công

ty TNHH sản xuất và thương mại mỹ phẩm Đăng Dương (Đ/c: Lô 9A đường số 8,

Khu công nghiệp Tân Tạo mở rộng, Phường Tân Tạo A, Quận Tân Bình, TP. Hồ

Chí Minh) sản xuất, cụ thể như sau:

TT Tên sản phẩm
Số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm
Cấp ngày

1 Kem ngừa nám cao cấp  001053/23/CBMP-HCM  28/3/2023

2
Kem dưỡng trắng giúp tái tạo

da
001048/23/CBMP-HCM  28/3/2023

3
Kem dưỡng trắng giúp phục

hồi da
001047/23/CBMP-HCM  28/3/2023

4
Kem dưỡng trắng giúp ngừa

lão hóa da
001011/23/CBMP-HCM  28/3/2023

5 Kem nám tàn nhang đồi mồi  001680/23/CBMP-HCM  26/4/2023

- Đình chỉ lưu hành, thu hồi 01 sản phẩm của Công ty TNHH MTV sản xuất

dược - mỹ phẩm GAMMA - Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường

(địa chỉ doanh nghiệp kê khai trên hồ sơ công bố: Số nhà 18 Đường Nguyễn Hậu,

Phường Tân Thành, Quận Tân Phú, TP. Hồ Chí Minh), Chi nhánh - Công ty TNHH

MTV sản xuất dược - mỹ phẩm GAMMA (Đ/c: Số nhà 201/21 Nguyễn Thị Né, Ấp

Phú Hiệp, Xã Phú Hòa Đông, Huyện Củ Chi, TP. Hồ Chí Minh) sản xuất, cụ thể

như sau:

TT Tên sản phẩm
Số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm
Cấp ngày

1 Vinatid  004149/20/CBMP-HCM  05/10/2020

Lý do thu hồi, tiêu hủy: Có thành phần công thức không đúng với thành phần

công thức trong hồ sơ đã công bố.

2. Phòng Nghiệp vụ Dược phối hợp với Phòng Quản lý dịch vụ Y tế; Ủy ban

nhân dân xã, phường và các cơ quan chức năng có liên quan:

- Thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn ngừng

ngay việc kinh doanh, sử dụng các sản phẩm nêu trên và trả lại cơ sở cung ứng sản

phẩm.

3

- Tiến hành thu hồi, tiêu hủy các sản phẩm vi phạm nêu trên; kiểm tra, giám

sát các đơn vị thực hiện thông báo này; xử lý các đơn vị vi phạm theo quy định

hiện hành.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết và thực hiện./.

(Đính kèm Công văn số 2631/QLD-MP; 2632/QLD-MP; 2633/QLD-MP ngày

12/9/2025 của Cục Quản lý Dược)

Nơi nhận:             KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;              PHÓ GIÁM ĐỐC

- TTKN T, MP, TP;

- Phòng QLDVYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVD.DT

                          Nguyễn Ngọc Việt Nga

		2025-09-24T16:01:48+0700

		2025-09-24T16:20:17+0700
	Nguyễn Ngọc Việt Nga

		2025-09-24T17:14:53+0700

		2025-09-24T17:14:53+0700

		2025-09-24T17:14:53+0700